РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

	[image: image1.emf]
	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ
  Муниципальнэ образованиеу
«Джэджэ районым»  и администрацие

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02 апреля 2020 года № 88
ст. Гиагинская
О внесении изменений в Положение "Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования "Гиагинский район"

В связи с угрозой распространения новой короновирусной инфекции (2019-nCoV), в соответствии с рекомендациями Минпросвещения России по организации обучения с применением дистанционных образовательных технологий (письмо от 19 марта 2020 г. № ГД-39/04), в целях обеспечения школьным питанием обучающихся общеобразовательных учреждений (письмо Минпросвещения России от 25 марта 2020 года № СК-207/03) , руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", частью 4 статьи 37 Федерального закона от 29 декабря 2012 года N 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", статьей 6 Закона Республики Адыгея от 27 декабря 2013 г. N 264 "Об образовании в Республике Адыгея", постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 18 апреля 2014 г. N 97 "О некоторых мерах по реализации статьи 6 Закона Республики Адыгея "Об образовании в Республике Адыгея", на основании устного поручения Главы Республики Адыгея в ходе заседания Оперативного штаба по противодействию распространения новой короновирусной инфекции

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в Положения "Об организации питания обучающихся общеобразовательных учреждений муниципального образования "Гиагинский район", изложив абзац второй п. 4.1 в следующей редакции: «При переходе общеобразовательных организаций «Гиагинский район» на  обучение с применением дистанционных технологий обеспечение питанием вышеуказанных категорий обучающихся осуществляется путем предоставления им или их родителям (законным представителям) возможности получать еженедельно продуктовый набор (паек), рассчитанный на 5 дней». 2. Настоящее постановление опубликовать в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя», а также разместить на официальном сайте администрации МО «Гиагинский район» и Управления образования администрации муниципального образования "Гиагинский район".
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации МО «Гиагинский район» по социально-культурному развитию района - начальника управления образования.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения с 6 апреля 2020 года.
Глава МО «Гиагинский район»                                                              А.В. Бутусов